

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
02/08/2021	45246 GRAMPEADOR, DESCRIÇÃO: LINEAR CORTANTE; DESCARTÁVEL; MATERIAL: TITÂNIO; TAMANHO: 75MM A 80MM (CONTENDO UMA CARGA)	1	R\$ 989,00	R\$ 989,00	2021NE01114	231	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.003957/2021
03/08/2021	3476 SUXAMETÔNIO (CLORETO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	7.000	R\$ 12,00	R\$ 84.000,00	2021NE01115	231	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.003834/2021
03/08/2021	2176 METRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: GELEIA GINECOLÓGICA; CONCENTRAÇÃO: 100MG/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 50G + APLICADORES.	18.000	R\$ 4,48	R\$ 80.640,00	2021NE01116	231	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003835/2021
03/08/2021	3430 PERMETRINA, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML(5%); FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO.	9.000	R\$ 3,60	R\$ 32.400,00	2021NE01117	231	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003835/2021
03/08/2021	3138 ALOPURINOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00	2021NE01118	231	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.003835/2021
03/08/2021	3449 PROPATILNITRATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	6.400	R\$ 0,42	R\$ 2.688,00	2021NE01119	231	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.003835/2021
03/08/2021	3385 METRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 100ML COM SISTEMA FECHADO.	130.000	R\$ 2,55	R\$ 331.500,00	2021NE01120	231	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.003835/2021
03/08/2021	3457 RINGER COM LACTATO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	85.100	R\$ 3,05	R\$ 259.555,00	2021NE01121	231	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003835/2021
03/08/2021	3382 METOPROLOL (SUCCINATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	115.000	R\$ 0,40	R\$ 46.000,00	2021NE01122	231	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.003835/2021
03/08/2021	42063 MICALFUNGINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	350	R\$ 274,05	R\$ 95.917,50	2021NE01123	231	04307650001530	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS	17130.003835/2021
03/08/2021	3238 COLAGENASE + CLORANFENICOL, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 0,6UL + 0,01G/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 30G.	28.500	R\$ 7,45	R\$ 212.325,00	2021NE01124	231	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.003850/2021
03/08/2021	3283 ETANOLAMIDA (OLEATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 5% (50MG/ML)	140	R\$ 5,80	R\$ 812,00	2021NE01124	231	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.003850/2021
03/08/2021	3321 ALANILGLUTAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 200MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA SISTEMA FECHADO DE 100ML.	200	R\$ 293,04	R\$ 58.608,00	2021NE01125	231	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.003850/2021
03/08/2021	2181 NIFEDIPINO, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA/COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA, CONCENTRAÇÃO: 20MG.	79.680	R\$ 0,20	R\$ 15.936,00	2021NE01126	231	04378537000140	M BRAZAO DA SILVA ME	17130.003850/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
05/08/2021	78962 PATCH DE PERICÁRDIO BOVINO, TIPO: INORGÂNICO; TELA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR DE 15 X 15CM, MédIA, DE 101 A 400CM² (±1CM²), ESPESSURA ENTRE 0,1 E 1MM; RECORTÁVEL E RESISTENTE A RUPTURA DE TRAMAS; ESTÉRIL.	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	2021NE01129	231	08073901000115	BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003898/2021
05/08/2021	3304 FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO),FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	550	R\$ 13,26	R\$ 7.293,00	2021NE01128	231	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.003923/2021
09/08/2021	4910 FÓRMULA DE NUTRIENTES EM PÓ, PARA RECÉM-NASCIDOS DE ALTO RISCO, UTILIZADA COMO COMPLEMENTO DO LEITE MATERNO. COMPOSTO DE 100% PROTEÍNA DO SORO E MALTODEXTRINA COMO FONTE DE CARBOIDRATOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 70 SACHÊS DE 1G. REFERÊNCIAS: FM 85 OU EQUIVALENTE, OBSERVAÇÃO ADMINISTRATIVA: PADRONIZAÇÃO CEMA0101.5448	440	R\$ 307,38	R\$ 135.247,20	2021NE01130	231	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003963/2021
09/08/2021	4888 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA TRATAMENTO DE LESÃO POR PRESSÃO, HIPERPROTÉICA, SUPLEMENTADA COM ARGININA. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: 1L (L EMBALAGEM COM 1L OU 2 EMBALAGENS COM 500ML); REFERÊNCIAS: CUBISON, RECONVAN, IMPACT, PERATIVE OU EQUIVALENTE.	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	2021NE01131	231	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.003963/2021
10/08/2021	78863 Sonda para GASTROSTOMIA, COM BALÃO DE ANCORAGEM, 100% SILICONE, VIAS DE CONDUÇÃO E CONECTORES TRANSPARENTES, LINHA RADIOPACA; 3 VIAS: 1 VIA DE ADMINISTRAÇÃO DE DIETA, 1 VIA PARA MEDICAMENTO E 1 VIA PARA INSUFLAR O BALÃO; BALÃO DE ANCORAGEM INTERNA, ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM E MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO.	50	R\$ 174,00	R\$ 8.700,00	2021NE01138	231	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003962/2021
10/08/2021	3713 LANCETA, APLICAÇÃO: PUNÇÃO CAPILAR EM MICROCOLETA DE SANGUE; DESCRIÇÃO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL E PONTA AFIADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 2 CAIXAS COM 100 UNIDADES OU 1 CAIXA COM 200 UNIDADES.	600	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00	2021NE01136	231	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.004035/2021
10/08/2021	3706 LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, MATERIAL: VIDRO; DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM, ESPESSURA: 1,0 MM A 1,2 MM; MODELO: COM EXTREMIDADE FOSCA, Não LAPIDADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	7.600	R\$ 5,66	R\$ 43.016,00	2021NE01137	231	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.004035/2021
10/08/2021	3707 LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, MATERIAL: VIDRO; DIMENSÕES: 26MM X 76MM, ESPESSURA: 1,0MM A 1,2MM; MODELO: LISA, Não LAPIDADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	4.000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00	2021NE01137	231	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.004035/2021
13/08/2021	2097 CLARITROMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	31.980	R\$ 38,00	R\$ 1.215.240,00	2021NE01154	431	07847837000110	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	17130.003850/2021
13/08/2021	7612 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	800.000	R\$ 2,12	R\$ 1.696.000,00	2021NE01151	431	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA	17130.004147/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
13/08/2021	7611 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 500ML.	1.200.000	R\$ 2,83	R\$ 3.396.000,00	2021NE01151	431	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.004147/2021
13/08/2021	15377 SILDENAFILA 20 MG (POR COMPRIMIDO)	1.000	R\$ 12,23	R\$ 12.230,00	2021NE01152	231	04307650000305	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA 305	17130.003835/2021
13/08/2021	4017 ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES 250X350MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES.	350	R\$ 82,75	R\$ 28.962,50	2021NE01155	231	05460027000180	S PEREIRA DA SILVA	17130.004032/2021
13/08/2021	7490 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, APLICAÇÃO: PARA ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO; DIMENSÕES: 200MM X 100M; GRAMATURA: 60G/M2; FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, COM INDICADORES DE PROCESSO; TERMO SELANTE.	2.500	R\$ 85,00	R\$ 212.500,00	2021NE01155	231	05460027000180	S PEREIRA DA SILVA	17130.004032/2021
13/08/2021	4021 ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 150X270MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES.	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	2021NE01156	231	07529292000101	SAMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.004032/2021
13/08/2021	4023 ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 300X500MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES.	750	R\$ 145,20	R\$ 108.900,00	2021NE01156	231	07529292000101	SAMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.004032/2021
13/08/2021	4342 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, APLICAÇÃO: PARA ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO; DIMENSÕES: 450MM X 100M; GRAMATURA: 60G/M2; FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, COM INDICADORES DE PROCESSO; TERMO SELANTE.	3.500	R\$ 183,00	R\$ 640.500,00	2021NE01156	231	07529292000101	SAMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.004032/2021
13/08/2021	4024 ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 450X600MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES.	275	R\$ 272,52	R\$ 74.943,00	2021NE01157	231	22579725000119	E H M SATO ME	17130.004032/2021
16/08/2021	66014 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: FEMININO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 10 (3,3MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	3.000	R\$ 37,00	R\$ 111.000,00	2021NE01161	431	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003899/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
16/08/2021	66011 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: FEMININO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 12 (4,0MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	2.800	R\$ 37,00	R\$ 103.600,00	2021NE01161	431	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003899/2021
16/08/2021	63470 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: MASCULINO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADA A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 10 (3,3MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	13.000	R\$ 38,00	R\$ 494.000,00	2021NE01161	431	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003899/2021
16/08/2021	63469 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: MASCULINO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 12(4,0MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	20.000	R\$ 38,00	R\$ 760.000,00	2021NE01161	431	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003899/2021
16/08/2021	71926 PROBIÓTICO, APRESENTANDO MAIS DE 3 CEPAS. BACTÉRIAS PROBIÓTICAS EM QUANTIDADES IDEAIS (1 X 10 ⁹ UFC/G DE CADA UM DOS MICROORGANISMOS). ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACHÊ DE 1 A 2G.	8.750	R\$ 2,98	R\$ 26.075,00	2021NE01160	231	13900036000173	YSM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA EPP	17130.003963/2021
16/08/2021	26703 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 6,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	45.000	R\$ 1,55	R\$ 69.750,00	2021NE01162	431	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.004040/2021
16/08/2021	620 MÁSCARA, TIPO: DESCARTÁVEL; MATERIAL: Não TECIDO; 3 CAMADAS (INTERNA, EXTERNA E FILTRO); 3 PREGAS LONGITUDINAIS; COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA; ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (OU 2 EMBALAGENS COM 50 UNIDADES).	20.000	R\$ 59,01	R\$ 1.180.200,00	2021NE01163	431	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.004040/2021
16/08/2021	4008 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	120	R\$ 13,05	R\$ 1.566,00	2021NE01169	231	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.004038/2021
16/08/2021	4467 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUIDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	2021NE01169	231	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.004038/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
16/08/2021	3515 CURATIVO À BASE DE IODOFÓRMIO, APLICAÇÃO: PÓS-CIRÚRGICO PARA ALVÉOLOS DENTÁRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 20G (OU 2 (DUAS) COM 10G).	200	R\$ 33,49	R\$ 6.698,00	2021NE01179	431	00488689000145	RR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES	17130.004112/2021
16/08/2021	3615 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ - ANÁLISE, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO / CAPEADOR PULPAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 10G.	120	R\$ 4,99	R\$ 598,80	2021NE01179	431	00488689000145	RR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES	17130.004112/2021
16/08/2021	76315 SELANTE RESINOSO, APLICAÇÃO: PARA FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRICULAS; FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 01 SERINGA DE SELANTE COM 2G.	120	R\$ 14,60	R\$ 1.752,00	2021NE01180	431	34818915000120	R TORRES SOUZA EIRELLI	17130.004112/2021
16/08/2021	4077 GRUPO CEMA 0205 - RADIOLÓGICOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0205.4140 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL - FORMATO 22X35 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	12	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00	2021NE01181	431	07847837000110	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	17130.004112/2021
16/08/2021	3932 COLAR CERVICAL, TIPO: SÃO PAULO; MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL; COM APOIO MENTONIANO; COM ORIFÍCIO FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E TRASQUEOTOMIA; COMPRIMENTO REGULÁVEL. TAMANHO/CAPACIDADE: P; ALTURA 10,5CM.	25	R\$ 28,48	R\$ 712,00	2021NE01170	231	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.004038/2021
16/08/2021	4028 EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 120CM.	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00	2021NE01171	231	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004038/2021
16/08/2021	4292 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 250ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPAS EM POLIPROPILENO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	150	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00	2021NE01172	231	07847837000110	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	17130.004038/2021
16/08/2021	4263 FITA ADESIVA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: CREPE; DIMENSÕES: 19MM X 50M.	7.000	R\$ 3,10	R\$ 21.700,00	2021NE01173	231	08939193000152	INOVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004038/2021
16/08/2021	3882 GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.5128 - CATÉTER DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK.	730	R\$ 89,11	R\$ 65.050,30	2021NE01174	431	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.004038/2021
16/08/2021	4006 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	2021NE01175	231	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004038/2021
16/08/2021	2317 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 23; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	43.000	R\$ 0,34	R\$ 14.620,00	2021NE01175	231	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004038/2021
16/08/2021	3933 COLCHÃO, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO DE ESCARAS; TIPO: CASCA DE OVO; MATERIAL: ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D-28; DIMENSÕES: 188 X 88CM; ESPESSURA: 6CM.	747	R\$ 61,50	R\$ 45.940,50	2021NE01176	431	36987680000126	LIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.004038/2021

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
16/08/2021	75590 CURATIVO, APLICAÇÃO: FERIDAS EXUDATIVAS INFECTADAS, COM OU SEM CAVIDADE; COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR HIDROFIBRA, SEM A PRESENÇA DE ALGINATO, COM PRATA, ESTÉRIL, SUPER ABSORVENTE (ABSORÇÃO VERTICAL), FORMA UM GEL EM CONTATO COM O EXUDATO DA FERIDA; TAMANHO: 10CM X 10CM.	2.500	R\$ 61,49	R\$ 153.725,00	2021NE01177	431	05390782000136	OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.004038/2021
16/08/2021	4007 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	2021NE01178	431	22579725000119	E H M SATO ME	17130.004038/2021
17/08/2021	3649 SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL; SEM ÁLCOOL; CONCENTRAÇÃO:0,12%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 250 A 300ML.	350	R\$ 8,19	R\$ 2.866,50	2021NE01182	431	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004112/2021
17/08/2021	3600 DISCO DE LIXA , APLICAÇÃO: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL; APRESENTAÇÃO: DIVERSAS GRANULAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE 16MM.	124	R\$ 49,00	R\$ 6.076,00	2021NE01183	431	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.004112/2021
17/08/2021	11032 BROCA ENDO Z, APLICAÇÃO: USO ENDODONTIA, TAMANHO: 21MM.	48	R\$ 24,02	R\$ 1.152,96	2021NE01184	431	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004112/2021
17/08/2021	3550 BROCA ZEKRYA, APLICAÇÃO: USO CIRÚRGICA/PERIODONTIA; MODELO: MODELO: ALTA ROTAÇÃO (FG); TAMANHO: 23MM.	30	R\$ 19,40	R\$ 582,00	2021NE01184	431	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004112/2021
17/08/2021	3620 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, APLICAÇÃO: PARA FORRAMENTO AUTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE PÓ NA COR A3 COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO PODENDO VARIAR DE 8 A 13 ML E 1 MEDIDOR DE PÓ	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	2021NE01184	431	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004112/2021
17/08/2021	4603 LIMA KERR, APLICAÇÃO: USO ENDODONTIA; 1ª SÉRIE (15-40); TAMANHO: 25MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 6 UNIDADES.	30	R\$ 16,18	R\$ 485,40	2021NE01184	431	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.004112/2021
17/08/2021	3572 BROCA GATES GLIDEN, APLICAÇÃO: USO ENDODONTIA, Nº 3.	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00	2021NE01185	431	31597128000108	ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA	17130.004112/2021
17/08/2021	74432 FLÚOR GEL PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, NEUTRO E TIXOTRÓPICO, COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 200ML.	40	R\$ 3,70	R\$ 148,00	2021NE01185	431	31597128000108	ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA	17130.004112/2021
17/08/2021	3632 ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE, APLICAÇÃO: USO EM INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DE BAIXA ROTAÇÃO; DE BAIXA VISCOSIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SPRAY COM 100ML.	20	R\$ 14,72	R\$ 294,40	2021NE01185	431	31597128000108	ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA	17130.004112/2021
17/08/2021	4071 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 15CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	280	R\$ 29,86	R\$ 8.360,80	2021NE01186	231	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.004038/2021
19/08/2021	30184 ROSUVASTATINA 10 MG	6.000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	2021NE01193	231	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.004314/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
20/08/2021	3585 CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, APLICAÇÃO: OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT CONTENDO RESINA COM 7,5G E PÓ COM 8G.	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	2021NE01194	431	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.004112/2021
20/08/2021	3612 ESPONJA HEMOSTÁTICA, APLICAÇÃO: ODONTOLOGIA, À BASE DE GELATINA LIOFILIZADA, REABSORVÍVEL; PESO MÁXIMO DE 10G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 UNIDADES.	360	R\$ 46,78	R\$ 16.840,80	2021NE01194	431	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.004112/2021
20/08/2021	25989 KIT PARA ACABAMENTO, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, GRANA ULTRAFINA EM RESINA, KIT CONTENDO 07 BROCAS DIAMANTADAS NOS FORMATOS (1112FF, 3118FF, 3168FF, 1190FF, 3195FF, 2135FF, 1093FF).	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00	2021NE01194	431	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.004112/2021
20/08/2021	11033 RESINA RESTAURADORA , DESCRIÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS EM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA, UDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO. COR: A4B; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERINGA COM 4G.	120	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	2021NE01194	431	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.004112/2021
24/08/2021	65328 RISPERIDONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML + DOSADOR DE 3ML.	180	R\$ 16,47	R\$ 2.964,60	2021NE01202	231	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.004308/2021
24/08/2021	73115 AMANTADINA 100 MG (POR COMPRIMIDO)	5.400	R\$ 0,45	R\$ 2.430,00	2021NE01203	231	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.004308/2021
24/08/2021	7514 LEUPRORRELINA , FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 3,75MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	320	R\$ 234,41	R\$ 75.011,20	2021NE01204	231	07847837000110	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	17130.004308/2021
24/08/2021	3459 RISPERIDONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 1MG.	4.740	R\$ 0,10	R\$ 474,00	2021NE01205	231	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.004308/2021

